
 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

I.I.S. “G.GANGALE“ 

CIRÒ MARINA KR 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

DELL’UNIV. E DELLA RICERCA 
U.S.R. 

CALABRIA 
UNIONE EUROPEA 

ISTITUTO SUPERIORE STATALE “ GIUSEPPE GANGALE ” 
88811 Cirò Marina (KR) Piazza Kennedy 10   Pres. 0962/35994 - Fax 0962/370450 

e-mail: kris00400c@istruzione.it   Sito WEB  http://www.istitutogangaleciro.gov.it 

Amministrazione, Finanza e Marketing-Turismo- Agraria, Agroalimentare, Agroindustria-Costruzioni,  

Ambiente e Territorio-Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera-Sirio- Liceo Classico 

 

 
Prot.n. 6242       Cirò Marina lì  06/10/2023 

 

 All'ALBO PRETORIO 

dell’Istituto. 
 

 
OGGETTO: D.Lgs 18/04/2016, n. 50 - art. 32, Determina dirigenziale per acquisto diretti di 

lavori, servizi e forniture  Anno Scolastico  2023/2024. 

Servizio di Noleggio Bus per uscita didattica – SAIE  BARI 

Anno Scolastico 2023/2024 in ASSENZA DI CONVENZIONI CONSIP. 

                                          ANNO SCOLASTICO 2023- 2024 

Note : Acquisto servizio di noleggio BUS in ottemperanza al D.I. 44/2001 - D. Lgs 18/04/2016 - n. 50  

 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

DETERMINA 

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi 

della Legge 15 marzo 1997, n° 59; 
VISTO Il PTOF 2019-2022; 
VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 
VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO Il D. Lgs. 50/2016; 
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO Il Programma Annuale 2023; 
CONSIDERATO Che il valore economico del servizio NOLEGGIO BUS risulta tale che per il suo 

affidamento non necessita di avviso pubblico, ovvero che l’affidamento per la fornitura 

del servizio richiesto è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, del D.Lgs 50/2016, e art. 34 
del D.I. 44/2001; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 
comma 502; 

SENTITO Il DSGA sulla disponibilità economica; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile in quanto a carico dei genitori degli alunni iscritti e 

frequentanti l'istituto scolastico, con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 
dell’Istituto; 

D E T E R M I N A 

K
R

IS
00

40
0C

 -
 A

C
25

C
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

42
 -

 0
6/

10
/2

02
3 

- 
I -

 U

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

mailto:kris00400c@istruzione.it


 

 Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 L'acquisizione del CIG Z373CBF67F; 

 Di procedere ai sensi dell'Art. 36 del D.lgs 50/2016, e Art. 34 dell'Art. 34 del D.I. 44/2001, 

mediante l'invito a n. 3 ditte di preventivo di spesa per l'affidamento del  NOLEGGIO BUS per 

uscita didattico presso SAIE  BARI, a supporto delle attività didattiche, per il corrente anno  

scolastico; 

 Di impegnare, per le finalità di cui sopra nell'Attività A.4.1 del P.A. 2023, e con oneri a carico 

della Scuola; 

 Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore Prof.ss 

Serafina Rita Anania in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

                                       

                                          DETERMINA 

  

 di autorizzare, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l'affidamento diretto 

del servizio di "Noleggio autobus con autista per  viaggio d'istruzione del 19 Ottobre 2023 

all'operatore economico 

                                                                Sestito  Viaggi  S.R.L. – Cirò Marina 

    per un importo complessivo stimato pari ad € 990,00 IVA inclusa, con IVA al 10%); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 990,00 IVA inclusa, sulla Scheda Attività A05 

VISITE, VIAGGI E PROGRAMMI Dl STUDIO  dell'Esercizio Finanziario 2023; 

 La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito
 istituzionale della scuola consultabili all’indirizzo 

www. iisgangale.edu.it 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Serafina Rita Anania 
 

 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo pretorio dell’Istituto. 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 

 

                                    F.to   IL D.S.G.A.  

Dott. ssa Zito Maria Antonietta 

 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

http://www/

	ISTITUTO SUPERIORE STATALE “ GIUSEPPE GANGALE ”
	88811 Cirò Marina (KR) Piazza Kennedy 10 (  Pres. 0962/35994 - Fax 0962/370450
	Amministrazione, Finanza e Marketing-Turismo- Agraria, Agroalimentare, Agroindustria-Costruzioni,
	Ambiente e Territorio-Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera-Sirio- Liceo Classico

		2023-10-07T12:35:09+0200
	SERAFINA RITA ANANIA




